quo-

Peucedanum.

quorem vulnerata emitit, qui mox concrescens, citō
reficatur, colore sulphur referens. Variat pro cœli
folique ratione. Subinde enim foliis densioribus um-
bellaque angustiore, alibi foliis rarioribus, & singulis
eorum segmentis longioribus, ac angustioribus, um-

bella verò laxiore & latiore. In montanis gignitur,
non rarò in apricis & pinguibus. In Italia, Narbon-
neni Gallia, Germania, aliisque reperitur regioni-
bus. In Belgarum hortis Junio mense floret; Augu-
sto & Septembri mense semen maturum reddit. Ra-
dix frigoris patiens, & restans, vere nova folia cau-
lque promit.

Theophrastus veritate rusticans. Quod Theophrastus de vite
sylvestri, hoc Diocorides de vite alba libro iv. ca-
pite 16. Etiam Plinius libro xxii. capite 1. sed
uterque dicitur legit, non dicitur. *Aμητλορ λανχ* di-
citur, id est vitis alba, non modo quod vitem sativam
foliis viticulisque referat, verum etiam quod fructum
in exiguae uvae similitudinem, acinis licet raris, con-
firmatum producat. Bryonia dicitur, quia florem &
fructum gerit, *β*ε*γιάδη μυσούμ*. Hæc duplex est,
alba, & nigra; alba, quæ triplex. Alia enim vulgator,
cujus baccæ maturæ rubræ sunt, radix ex albo fla-
vescit. Altera cujus baccæ nigricant, & radix foris
subnigra, interius verò eo pallent colore. Tertia quam
maculatam seu Creticam vocamus, quæ vulgari est
minor, cujus foliis punctis albis & striis notantur, fru-
ctu est majori rubro, aliquando unico. Bryonia aspa-
ragis, qui prima germinatione exeuunt, solebant ve-
teres vesci, ut Columella libro xi. capite vii. docet,
de quibus Paulus hoc modo scribit. Et *bryonia aspa-
ragi* stomacho quidem accommodati sunt, & urinam ciente,
parum tamen nutrit, & si cum concoquatur olerum aspa-
ragis in nutriendo efficaciores sunt; Dioscorides suc-
cum bryoniæ lactis abundantiam facere ait. Plinius
de feminæ hoc affirmat, cocto cum triticô, potumque.
Verum lactis generatione nobis magis adver-
sari videtur. Nam acris est, & vellera aut coria eo de-
pilantur, ut tradit Dioscorides. De hac plura in Com-
mentariis ad Dioscoridem.

Habbin sed graphia. De thapsia copiose egimus libri
hujus capite x. Addere tamen hic placet thapsiz radice-
m turbith loco à quibusdam usurpari, venalemque
in officinis reperiri nomine turbith: idque quia Me-
fues secundo simplicium dicit, esse radicem herbare
folia serulæ minora ferentis, & lacteo succo turgentis.
Verum Garcias turbith althææ folia ferre dicit.

Hucusque se filii mei ad Theophrastum extendunt commentarii.
Cæteras plantas, hoc capite à præceptore memoratas, aut in an-
tedictis explicavit, aut in notis ad Dioscoridem explicaturus erat. Quas
cum non absolverit morte præventus, publici juris facere mihi non est
decretum, ne meos labores venditem, tanquam ipsius forent. Interea
benevolus lector his fruatur, & valeat. Quem tamen monitum volo,
notas filii mei ad libros Theophrasti, de causis plantarum, de quibus sæ-
pius mentio fit in his commentariis, absolutas esse, quas speramus pri-
dem etiam publici juris facere, ut opus de plantis perfectum fiat.